
 
 
 
 
 
 
 
 
    RESOLUCION DCS 115/2012 

               Bahía Blanca, 12 de abril de 2012 
 
VISTO 
 

La Res DCS 273/11 que determina la conformación de una Comisión Ad Hoc 
del Laboratorio de Competencias Profesionales 
 

La respuesta de las Areas Disciplinares y el claustro de estudiantes del 
Departamento 
 
CONSIDERANDO 
 

Que los planes de mejora de la calidad dentro del Programa PROMED 
contemplan la incorporación de maquetas y simuladores para el entrenamiento en 
competencias profesionales para la carrera de Medicina. 
 

Que mediante el Contrato Programa se han incorporado nuevos simuladores en 
el gabinete de practicas hospitalarias de Enfermería, pudiendose mejorar su explotación 
como herramientas pedagógicas 
 
 Lo aprobado en sesión plenaria del 4 de abril 
 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
Articulo 1º) Aprobar la integración de la Comisión Ad Hoc del Laboratorio de 
Competencias Profesionales que se detalla a continuación 
 
Docentes de Medicina:  Med. Gustavo Piñero 

Mg Alejandro Cragno 
 
Docentes de Lic en Enfermería: Mg Silvia Stepanosky 

Lic. Idina Steel 
 
Estudiantes    Paola Buedo (Medicina) 

Emilia Calvo (Lic en Enfermería)  
 
Articulo 2º) Infórmese a los integrantes, y cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 


